
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo  Como Nord Via Brogeda, 21  

– 22100 Como Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

 COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it  

www.iccomonord.edu.it 

Scuole Secondarie I° Grado:   Scuole Primarie:     Suole dell’Infanzia: 
“G. Massina” – Monte Olimpino   “F. Paolucci de Calboli”    Ponte Chiasso  

Via Interlegno, 59    Ponte Chiasso Via Brogeda, 21    Via Don Luigi Monza, 12 
“Don L. Milani” – Sagnino   “G. Massina” – Monte Olimpino    Monte Olimpino 

Via G. Deledda, 2    Via Interlegno, 59     Via Amoretti, 39 

“Maestri Campionesi”   “C. Lorenzini” – Sagnino Via Mognano, 3   Sagnino Via Segantini, 49 
Campione d’Italia Via Riasc, 5   “Maestri Campionesi” Campione d’Italia Via Riasc, 5 

 

Como 20/05/2020 
 

 
 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento.  
Azione 10.8.6A “AVVISO PUBBLICO 4878 DEL 17/04/2020” Realizzazione di smart class per la 
scuola del primo ciclo” 
Codice identificativo: 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-585 Cup:  
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 
per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 
VISTA  la circolare MIUR. AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0010292.29-04-2020con la quale si 
comunicava la graduatoria dei progetti autorizzati; 
 
VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - “Linee guida 
dell'Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria" e Allegati. integrazioni e aggiornamenti; 
 
VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. Prot. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 che 
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 
 
VISTA  la propria determina di assunzione in bilancio prot. n° 2355/U del 11/05/2020; 
 
VISTO  l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 (Nuovo Codice degli appalti pubblici), 
 
 

DETERMINA 
 
 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 
relativi al PON FESR 2014-2020 ASSE I - Istruzione FESR – obiettivo specifico 10.8 - "“Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD
C.F. 80014100137 C.M. COIC84800L
AOO_CO_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO NORD

Prot. 0002588/U del 20/05/2020 14:35:58VIII.1 - Progetti (pon, atelier, etc..)

mailto:coic84800l@pec.istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo  Como Nord Via Brogeda, 21  

– 22100 Como Tel. 031.541180/Fax 031.532927 

 COIC84800L@istruzione.it - coic84800l@pec.istruzione.it  

www.iccomonord.edu.it 

Scuole Secondarie I° Grado:   Scuole Primarie:     Suole dell’Infanzia: 
“G. Massina” – Monte Olimpino   “F. Paolucci de Calboli”    Ponte Chiasso  

Via Interlegno, 59    Ponte Chiasso Via Brogeda, 21    Via Don Luigi Monza, 12 
“Don L. Milani” – Sagnino   “G. Massina” – Monte Olimpino    Monte Olimpino 

Via G. Deledda, 2    Via Interlegno, 59     Via Amoretti, 39 

“Maestri Campionesi”   “C. Lorenzini” – Sagnino Via Mognano, 3   Sagnino Via Segantini, 49 
Campione d’Italia Via Riasc, 5   “Maestri Campionesi” Campione d’Italia Via Riasc, 5 

 
 
Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR. 
 

Autorizzazione 
progetto  

Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Totale autorizzato 

progetto 

Prot. AOODGEFID-
10448 del 
05/05/2020 

10.8.6A-FESRPON-LO-
2020-585 

Realizzazione di smart class per la 
scuola del primo ciclo” 

€ 13.000,00 
 

Importo Autorizzato forniture € 11.760,00 

Importo Autorizzato spese generali € 1.240,00 

TOTALE PROGETTO Realizzazione di smart class per la 
scuola del primo ciclo” 

€ 13.000,00 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 
affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica  

 
La Dirigente Scolastica    
   Prof.ssa Sonia Lulli    

 
 Firma sostituite a mezzo stampa  

ai sensi dell’art 3 c 2 del Dlgs39/93 

     

  

 

mailto:coic84800l@pec.istruzione.it

